
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0145/2021 - TP 

Tomada de Preço Presencial nº: 0006/2021 - TP  

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações designada através do Decreto nº 

DECRETO Nº 2151, de 14 de junho de 2021, bem como o parecer favorável emitido pela 

assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em 

toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 

10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM O DEVIDO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, 

NECESSÁRIOS PARA REALIZAR CONSTRUÇÃO DAS 2 (DUAS) SALAS DE AULA 

PARA O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PROFABI, COM ÁREA 

TOTAL DE 104,50 M², COM RECURSOS ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIAS 

VOLUNTÁRIAS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA SCC 

00017466/2021, CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES LISTADAS 

PELO EDITAL, TUDO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO 

E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXOS, COM JULGAMENTO POR VALOR 

GLOBAL., nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seu respectivo item:  

 

 

 

 4041 - CONSTRUTORA CIVILE LTDA (23.492.368/0001-10) 



Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 

37047 - Construção das 2 (duas) Salas de 

Aula, ao lado do pátio coberto do CMEI 

PROFABI. 

Área= 104,50m².  

Compreendendo:  

– SERVIÇOS PRELIMINARES, 

INFRAESTRUTURA/SUPERESTRUTURA, 

ALVENARIA E REVESTIMENTOS, 

COBERTURA, ESQUADRIAS, 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS,  PINTURA e 

LIMPEZA. 

Un  1 186.853,44 186.853,44 

Total (R$): 186.853,44 

 
 

 

Arroio Trinta – SC, 30 de novembro de 2021. 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 


